[bookmark: _GoBack]Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа
Чувашской Республики первого созыва
22-е внеочередное заседание
Р Е Ш Е Н И Е № 22/2

07 ноября 2023 года                                                                                            п. Вурнары
О возложении временного исполнения  обязанностей  главы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике», Уставом Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики,

Собрание депутатов Вурнарского муниципального округа р е ш и л о:

1. Возложить временное исполнение полномочий главы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики с 08 ноября 2023 года на первого заместителя главы администрации Вурнарского муниципального округа – начальника  управления по благоустройству и развитию территорий Петрова Сергея Робертовича до дня вступления в должность главы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики, избранного Собранием депутатов Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики  из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией, по результатам конкурса.
2. Установить первому заместителю главы администрации Вурнарского муниципального округа – начальнику управления по благоустройству и развитию территорий Петрову Сергею Робертовичу с 8 ноября 2023 года доплату в размере 30% должностного оклада главы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики на период временного исполнения полномочий главы Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Вурнарского муниципального округа» и размещению на официальном сайте Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
Председатель Собрания депутатов
Вурнарского муниципального округа                                                                  А.Р. Петров